Протокол №3

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

01 октября 2024 года                                                                 Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Крутиева В. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. –директор школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Лазаренко Богдан – обучающийся 10 класса

9. Шокас Полина – обучающаяся 11 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. Об изменении размера стимулирующих надбавок работникам ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» и работникам структурного подразделения: Детский сад

«Аленушка» ОГБОУ «Чернянская СОШ №4».

2. Об установлении стимулирующей надбавки работнику ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» Саплиновой С. Н. по должности «учитель» (вновь

принятый сотрудник с 01.09.2024 г.) с 01 октября 2024 года по итогам работы за

период с 01.09.2024 г. по 30.09.2024 г. исходя из набранных баллов.

По первому вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»

Безденежных О. С., которая познакомила с письмом министерства образования

Белгородской области от 04.10.2024 г. №17-09/08-08/0645 «О направлении

информации» с разъяснениями подходов по повышению заработной платы прочего

персонала учреждений, подведомственных Министерству, следующего

содержания:

- с 1 октября 2024 года действующий распределенный ежемесячный фонд

оплаты труда прочего персонала необходимо увеличить на 5,1 %. Далее

необходимо сделать расчет базовой части по окладам, проиндексированным на 5,1

% (прописаны в проектах НПА к письму), затем учесть все компенсационные и

гарантированные выплаты, относящиеся к базовой части оплаты труда. Далее, из

общего увеличенного на 5,1% распределенного фонда оплаты труда прочего

персонала вычесть получившуюся базовую часть и оставшийся фонд распределить

на стимулирующую часть оплаты труда. В итоге фонд оплаты труда прочего

персонала увеличится на 5,1% (при условии сохранения нагрузки). При этом

средняя заработная плата прочего персонала также возрастет на 5,1%.

Исходя из этого стимулирующая часть распределена следующим образом:

- стимулирующая часть заместителей директора – 64% от базового оклада

заместителя директора, что в итоге составило 28 039,68 рублей (двадцать восемь

тысяч тридцать девять рублей 68 копеек);

- стимулирующая часть главного экономиста – 100% (от базового оклада), что

в итоге составило 6 863,00 рублей (шесть тысяч восемьсот шестьдесят три рубля 00

копеек);

- стимулирующая часть специалистов учебно-вспомогательного персонала

при стоимости 1 балла 191,43 руб. составила 49 906,27 рублей (сорок девять тысяч

девятьсот шесть рублей 27 копеек);

- стимулирующая часть технических исполнителей и обслуживающего

персонала при стоимости 1 балла 191,43 руб. составила 135 341,01 руб. (сто

тридцать пять тысяч триста сорок один рубль 01 копейка);

- стимулирующая часть специалистов и учебно-вспомогательного персонала,

технических исполнителей и обслуживающего персонала структурного

подразделения: Детский сад «Аленушка» при стоимости 1 балла 191,43 руб.

составила 52 643,25 руб. (пятьдесят две тысячи шестьсот сорок три рубля 25

копеек).

Результаты голосования:

За  -   10,   против -  , воздержались - .

Решение по первому вопросу:

1. Установить стимулирующие надбавки работникам ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» с учетом письма министерства образования Белгородской

области от 04.10.2024 г. №17-09/08-08/0645 «О направлении информации» с

разъяснениями подходов по повышению заработной платы прочего персонала

учреждений, подведомственных Министерству.

Заместители директора 64% (от базового оклада):

Главный экономист – 100% (от базового оклада):

Специалисты и учебно-вспомогательный персонал, технические

исполнители и обслуживающий персонал при стоимости 1 балла 191,43 руб.:

Ф.И.О. работника Должность
Общее кол-во

баллов
Сумма

Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

Ф.И.О. Должность Общее кол-во баллов Сумма

Безденежных Ольга

Сергеевна
директор 64% 10 129,92

Ямпольская Ирина

Васильевна

заместитель

директора
64% 9 395,84

Бортникова Галина

Васильевна

заместитель

директора
64% 8 513,92

ИТОГО 28 039,68

Ф.И.О. Должность Общее кол-во баллов Сумма

Рыка Ирина Ивановна главный экономист  100% 6 863,00

ИТОГО 6 863,00

Рыка  Ирина Ивановна специалист в сфере закупок  13 726,00

Долгушин Дмитрий

Александрович
программист 189 36 180,27

ИТОГО 189 49 906,27

Технические исполнители и обслуживающий персонал

Фесенко Сергей

Николаевич

водитель автомобиля (при

наличии категории "Д")
127 24 311,61

Внутреннее

совместительство

водитель автомобиля (при

наличии категории "Д")
54 10 337,22

Косова Татьяна

Никифоровна
гардеробщик 52 9 954,36

Селеменева Ольга

Ивановна
гардеробщик 52 9 954,36

Сухоносенко Любовь

Васильевна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Бобрицких Татьяна

Егоровна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Лазаренко Ольга

Викторовна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Гербер Валентина

Николаевна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Злыднева Людмила

Викторовна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Можарова Елена

Александровна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Дундукова Ольга

Васильевна

уборщик служебных

помещений
50 9 571,50

Нерушев Владимир

Викторович

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

72 13 782,96

ИТОГО 707 135 341,01

Специалисты и учебно-вспомогательный персонал, технические

исполнители и обслуживающий персонал структурного подразделения: Детский

сад «Аленушка» при стоимости 1 балла 191,43 руб.:

Ф.И.О. работника Должность

Общее

количество

баллов

Сумма

Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

Трегубова Елена Викторовна старшая медицинская

сестра
113 21 631,59

Горовая Лидия Алексеевна

(внутреннее совместительство)

младший воспитатель
26 4 977,18

Калашникова Вита Леонидовна

(внутреннее совместительство)

младший воспитатель
26 4 977,18

Давлятова Елена Владимировна младший воспитатель 26 4 977,18

ИТОГО 191 36 563,13

Технические исполнители и обслуживающий персонал

Горовая Лидия Алексеевна машинист по стирке и 42 8 040,06

По второму вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»

Безденежных О. С., которая сообщила об установлении стимулирующей надбавки

сотруднику ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Саплиновой С. Н. по должности

«учитель» (вновь принятый сотрудник с 01.09.2024 г.) с 01 октября 2024 года по

итогам работы за период с 01.09.2024 г. по 30.09.2024 г. исходя из набранных

баллов при стоимости 1 балла – 104,00 рубля.

Результаты голосования:

За  -   10,   против -  , воздержались -

Решение по первому вопросу:

1. Установить стимулирующую надбавку сотруднику ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Саплиновой С. Н. по должности «учитель» (вновь принятый сотрудник

с 01.09.2024 г.) с 01 октября 2024 года по итогам работы за период с 01.09.2024 г.

по 30.09.2024 г. исходя из набранных баллов.

Председатель Управляющего Совета:                         /В. В. Крутиева/

Секретарь:                     /Н. В. Лазаренко/

ремонту белья

Калашникова Вита Леонидовна уборщик служебных

помещений
42 8 040,06

ИТОГО 84 16 080,12

Ф.И.О. Должность Общее кол-во баллов

Саплинова Светлана Николаевна учитель 24